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Az öntözés 
nemzeti 

jelentősége.
Magyarország kormányzója 

megjelent az Országos Alföldi 
Bizottság szolnoki nagygyűlésen 
amely első lépése vol’t az ön­
tözéses gazdálkodás céltudatos 
szakszerűséggel megindított 
propagandájának.

Horthy Miklós kormányzó 
egyéniségének varázserejét, 
mindénekfölöltálló tekintélyé­
nek teljes súlyát vitte magá­
val Szolnokra, hogy az első­
rendű nemzeti érdek védje­
gyével pecsételjen meg és in- 
inditson el munkálatokat, me­
lyeknek eredményeként jobb 
sorsba kerül a törpebirtokos, 
a mezőgazdasági munkás és 
cseléd. Mert amikor a kor­
mányzó az Alföld öntözésének 
szükségességéről szólt, amikor 
azt hirdette, hogy egészséges 
gazdasági életfelfogást kell az 
egész országban teremteni, ak­
kor elsősorban erre a népré­
tegre gondolt.

A magyar lélek lángforrásá­
ból táplálkozik az a reflektor, 
amellyel a kormányzó az egész 
alföldi problémát megvilágí­
totta. Ennek fényében tisztán, 
világosan látható, hogy az ön­
tözéses gazdaságok létesítése 
sokkal több, sokkal nagyobb 
egyszerű termelési problémá­
nál és hogy ez nemcsak a 
mezőgazdaságnak, hanem az 
egész országnak ügye, Egyike 
a legnagyobb, legfontosabb 
nemzeti kérdéseknek.

Az erkölcsi javak mellé az 
anyagi javak gyűjtésének szük­
ségességét és nemzeti fontos­
ságát hirdeti a szolnoki szózat. 
Gazdagodnia kell a nemzet­
nek és a legelső magyar em­
ber arra int mindnyájunkat, 
hogy ennek a gazdagodásnak, 
ennek az anyagi izmosodás­
nak a barázdáknál kell kez­
dődnie. Mindenekelőtt a kuny­
hókban keli megelégedett csa­
ládok tűzhelyének melegíteni 
és világítania. Ezek a kuny­
hók adják azt az energiafor­
rást, amelytől fényesek és vi­
lágosak lehetnek a paloták. 

í Ha kunyhó és palota közt tá- 
' tong a szakadék, akkor nem 
| boldog a nemzet. Ha az a 

népréteg, amelyről a kormány­
zó beszélt, és amelynek igény­
telensége az ő szavai szerint 
hősiesseggel határos, a jövő­
ben fehérebb kenyeret fog 
enni és kisebb gondokkal fog 
küzdeni, akkor az egész or­
szág gazdagabb, boldogabb, 
megelégedettebb lesz. Ennek 
a rétegnek felemelése a segí­
tésnek helyes útja, — ezt hal­
lottuk a szolnoki szózatban — 
nem pedig az elesettek elé-

Kétnapos ünnepségek a felszabadulás 
emlékünnepén.

A Stefánia Slövetség tizenhét többgyermekes családanyát jutalmazott meg. A kisebbsági 
tanfolyam hallgatóinak tisztelgése a Hősök Emlékműve elölt.

Baja város társadalma tegnap ün 
nepelte felszabadulásának 16 ik év­
fordulóját. Az ünnepségek sorozata 
már eiő/ő este megkezdődött, mint­
egy hirdetve az elkövetkező nap 
jelentőségének súlyát, mely nemcsak 
ünnepe lett ennek a városnak, de 
ünnepe a megyén kívül az ország 
nak is, mely fiainak dolgos törne 
geil kapta vissza segítőtársul a szebb 
magyar jövő kimunkálásához.

Csütörtökön este fél 8 órakor ki 
gyultak a Dérikert hatalmas reflek­
torai, megvilágítva a Hősök Emlék­
művének monumentális emlékoszlo­
pát, mig künn a városban a nem 
zeti zászlók erdeje, a kivilágított 
kirakatok és lakások, a Kamarás 
duna partján a szines lámpalánccal 
övezett klubházak emelték a nap 
fényének jelentőségét. Az utcákon 
a Frontharcos zenekar larnpionos 
zenés felvonulása keltett hangulatot, 
mely felvonulás este kilenc órakor 
zenés takaródéval végződött a ki­
világított városháza előtt. Ugyanak­
kor a felső és alsó városrészekben 
a leventezenekarok tartottak zenés­
felvonulást.

ünnepség a Déri­
kertben.

Este 8 órakor a német kisebbségi 
tanfolyam szil vidéki hallgatója vo­
nult fel a Déri kertbe, hogy lerójia 
hálás meijenilékeaését elesett
hősök iránt. Az. ünnepségen meg 
jeleni a Vitézi Síék küldöttsége is 

.III1 Ilim illlWIWWWI I 

gedetlenségének mesterséges 
felszitása.

Azt mondotta a kormányzó, 
hogy a nagygyűlés napja for­
dulópontot jelent a nagy ma­
gyar Alföld életében, mert 
megindult az a munka, amely 
felemelni hivatott a törzsökös 
magyar népet. Hivő hittel hisz- 
szünk szavainak igazságában. 
Hinnünk kell azért is, mert 
hódolatteljesen, hálás tisztelet­
tel látjuk a magyar Alföld 
munkahadseregének lobogó­
ját abban az államfői kézben, 
amely legvitézebbül forgatta

vitéz Temessy Ákos ny. ezredes 
vitézi székkapitány vezetésével és 
a kisebbségi tanfolyam tanári kara.

A Himnusz eléneklése után Haiz- 
mami Antal tanító szavalata követ­
kezett, mig az ünnepi beszédet 
vitéz Palotai Dániel ig. tanító tar 
tóttá, miközben elhelyezte az em­
lékmű talapzatára az emlékezés 
koszorúját. A Hiszekegy eléneklése 
zárta be az ünnepséget. Az ének­
kart Babochay Károly kántor tanító 
vezényelte.

Ezzel az ünnepségeknek erre a 
napra kitűzött programja le is zárul', 
hogy folytatódjon másnap — augusz­
tus 20 án.

Sokgyermekes anyák 
kitüntetése.

Pénteken reggel a Frontharcos 
zenekar ébresztőjére ébredt a város. 
A délelőtt folyamán az egyes fe­
lekezetek templomaiban hálaadó 
istentiszteleteket tartottak, a kegyúri 
templomban tartott ünnepi misén a 
katonai és polgári hatóságok testü­
letileg jelentek meg.

Ugyancsak délelőtt tartotta a Ste­
fánia Szövetség a városháza köz­
gyűlési termében díszközgyűlését, 
melyen 17 sokgyermekes család­
anyát jutalmazták meg.

Dr. Gonczlik Kálmán apálplébá 
nos megnyitva díszközgyűlést, ke 
gyeletes szavakkal emlékezett Szent 
Istváu királyról, aki egy széthulló 

harcban a magyar kardot és 
legszilárdabban tartotta építő 

í munkaidején a jogart. Akkor, 
j amikor arról volt szó, hogy 

ki kell vezetni a gyász éjsza- 
I kajából ezt a nemzetet a re- 
! meny hajnalába.

Magyarország kormányzója 
megvilágította a haladás útját, 

| a nemzet minden fiának kö- 
i telessége, hogy csüggedést és 
ernyedést nem ismerve ezt az 
utat járja mindaddig, amíg cél­
hoz ér.

nemzetet örökölt és azt a hit ere­
jével megajándékozva, egy elmúlt 
ezredév történelmi nagyságává emelt. 
Benne ünnepeljük a múltat, mely 
méltán kijár a szent királynak. És 
amikor a múltat ünnepeljük, a jövő 
is ünneplést kiván a magyar anyá­
kon keresztül, ök tesznek bizako­
dóvá bennünket a magyar jövőbe 
vetett hitünkben. Baja város társa­
dalma hálával és szeretettel gondol 
rájuk azzal is, hogy megjutalmazza 
őket.

Dr. Gonczlik Kálmán szavai után 
vitéz dr. Zákányi Andor m. kir. 
tisztifőorvos olvasta fel a kitölte­
tett és jutalomban részesült több­
gyermekes családanyák névsorát.

30—30 pengő jutalomba része­
sültek : Pekánovits Istvánná (7 gyer­
mek) Hajnal Antalné (10), Gál Gá- 
borné (11), Szerecsen Péterné (6), 
Pastrovics Antalné (9), Horváth 
Menyhértné (10), Dikán Péterné (6), 
Novák Ferencné (8), Jankovics Já­
nosáé (9), Loósz Mihályné (7). Hor­
váth Pálné (7), Riesz Jánosné (7), 
Debella Sándorné (8), Liszka Lajosné 
(6), Fébó Jánosné (7), Donáth Ma- 
nóné (10), Horváth Mihályné (.10), 
Pálfalvi Jánosné (8).

A jutalmon kivül kitüntetésben 
részesültek : Pálfalvy Jánosné, Pe- 
kánovits Istvánná, Hajnal Antalné, 
Gál Gáborné, Szerecsen Péterné.

Dr. Gonczlik Kálmán apátplebá- 
nos zái ószavaiban köszönetét mon-
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Oiákok! Eíemitöl -— Matúráig I
Sapkát, táskát, harisnyát, pulóvert, torna­

cipőt, trico-nadrágot, fehérneműt stb.

Olcsón csakis Baia. — Telefon: 188.

Reinhardt Divatcsarnokbői vásároljunk.
dőlt a Stefánia Szövetség nevében 
azoknak, akik lehetővé tették a 
sokgyermekes anyák megjutalma 
zását, külön kiemelve dr. Bemhart 
Sándorné fáradhatatlan munkásságát.

A díszközgyűlés a Himnusz el 
éneklésével ért véget.

Külön ülésében áldozott a nap 
emlékének a Bajai Kereskedő Ifjak i

és Magántisztviselők Egylete és 
együttes előijárósági ülésben ün­
nepelte az Ipar test lilét és az Iparos 
kör a felszabadulás évfordulóját és 
a nemzeti hadsereg bevonulását.

Délelőtt a Déri kertben a Front 
harcos zenekar térzenét adott, mig 
• z ünnepségek sorát este a Cigány­
bár') szabadtéri díszelőadása zárta be.

Foszfor nélkül nincs élet!

Közel egy vagon búzát loptak a 
nyomozás eddigi adatai szerint 

a Nostra raktárház tolvajai.
A tetteseket a rendőrség letartóztatta.

A Baja Bácska legutóbbi száma 
adott hirt elsőnek a Nostra raktár­
házban elkövetett sorozatos lopá 
sokról. A tetteseket még a csütör 
toki napon őrizetbe vette a rend 
őrség és a nyomozás ad-daiból, va 
lamint a terheltek vallomásából de 
rüll ki aztán az alábbi tényállás

Mint megírtuk a rendőrség hosz- 
szabb idő óta részint jelentés, ré­
szint bizalmas értesüléseiből észlelte, 
hojjr a Nostra 1 <1 k f ál llA/.búl Lu/át 

lopnak ismeretlen tetiesek. A nyo­
mozás során előfordult olyan esel 
is, hogy a tettesek a lopott gabo­
nát nem tudták elvinni, amikor is 
a Lecsapoló Társulat zsilipjeinél el­
rejtve talállak 12 zsák búzát. Más 
esetben a nyomozó közegek a Máv. 
dunaparti rakodóján álló üres vago­
nokban elrejtve találtak búzát, ami 
arra engedett következtetni, hogy 
a nap nap mellett ismétlődő lopá 
sokat egy szervezett társaság 
veti el.

így jutott el a nyomozás a 
tesek személyéhez. A tettesek
(Csima) István 26 évos, Balia (Csitna) 
21 éves és Bállá (Csínra) Mihály 19 
éves nipszámosok, valamennyien 
bajai lakósok voltak, akik előállí­
tásuk után bevallották, hogy Ők a 
tettesei a gabonalopásoknak.

Kihallgatásuk során 12 esetet is 
mertek be, amikor egy egy esetben 
héttől tizenkét zsákig terjedő meny- 
nyiségben loptak búzái Vallomásuk 
szerint a lopásokat ez év januárjá­
ban kezdték el és legutolsó lopá 
sukat e hő 17 én követték el.

kö

tét
Bállá

A tolvajtársaság az ellopott búzát 
a Nosztrától ti?, lépésre u Dunán 
álló csónakjukba szállította minden 
esetben és völgymenetben evezve 
azt Háta községbe szállították. Itt 
már várta őket a hátai komp volt 
révésze, aki a lopott gabonát, — 
melyről tudta, hogy lopott — jóval 
a napi ár alatt megvásárolta. A 
tetiesek és a volt révész közölt va­
lóságos megállapodás jött hite.

A rendőrség a bűnszövetkezet 
tagjainak letartóztatásával és a so 
rozatos bűncselekményeknek felde­
rítésével még nem fejezte be mun 
kéját, mert rendőrségi feltevés szerint 
jóval több lehet az ellopott gabona­
mennyiség a beismert 100 méter­
mázsánál, de mert a nyomozást bi­
zonyos akadályok hátráltatják, an 
nak teljesen tiszta képe még nem 
Iáiható.

A rendőrség különben még teljes 
eréllyel folytatja a nyomozást, mert 
feltevése szerint még vannak tette 
sei a sorozatos lopásoknak, de nem 
lehetetlen, hogy más orgazda is sze­
repe), aki a társaságtól a lopott 
gabonát átvette.

A nyomozás további menete még 
szenzációkat Ígér a közeli napok­
ban.

Az éleihez sok mindenféle anyag 
szükséges, viz, szén, levegő, egy 
sorozat elem sója. Ezek közölt a 
foszfor mennyiségre nem áll első 
sorban, de nincs az életnek egy 
fontos megnyilvánulása sem, mely 
foszfor nélkül játszódna le. Az em­
beri és állati csontváz fontos anyaga 
a foszforsavas mész, az állati és 
növényi szaporodó és szaporító sej 
lek foszfor lazlalma nagy, sőt az élet 
valószínű letéteményese, a sejtmag­
nak központi része h foszfortartalmu 
fehérjékből ál!.

Az állatok fejlődésében a fosz­
forhiány hamar mutatkozik külön­
böző csonlbelegs égek formájában s 
gyakran szükséges, hogy a foszfor­
ban (és mészben) szegény takarmá­
nyokat megfelelő ásványi anyagok­
kal egészítsük ki. Különösen tejelő 
állatoknál észlelhetjük, saját Csonlo 
zaluk rovására is biztosítják a szó

z. állatoknál a fosz- 
jelent kezik, a 

csak a 
Sze 

vész­
talaj- 
mert 
rnag 
meg 

más szó-

pós állatok foszfor- és mész szük­
ségletét, ha a takarmányban nincs 
elegendő ez anyagokból.

Míg azonban
fo: hiány feltűnően 
növényeknél azt kp/detben < 
gyakorlott szem veszi észre, 
meséknél főkép a cséplésnél 
szűk észre, ha kevés volt a 
l»an a felvehető foszforsnv, 
ilyenkor a szaporító szervek, a 
vak, nem tudnak kellőkép és 
felelő számban kifejlődni, i 
val : szemtermésük gyenge.

Indokolt, hogy növényeink és ál­
lataink foszforsavszükségletére foko­
zott gonddal ügyeljünk, a szükség­
letet növényeknél pld. szuper fosz­
fáttal, állatoknál foszíortartalmu ta­
karmányok, esetleg foszforsavas 
mész nyújtásával könnyen fedez­
hetjük.

flz elmúlt vasárnap Baján kifogott női 
holttest bűntény utján került a Dunába.

A dunapataji

Megírta a 
hogy az elmúlt 
ismeretlen női 
ki a Dunahid 
közvetlenül a hid alatt.

Ma aztán váratlan és szen­
zációs fordulat történt a ki­
fogott hulla ügyében. A kia­
dott rádiókörözés alapján

csendőrőrs nyomot a rejtélyes gyilkosság 
ügyében.

IBaja- Bácska, 
vasárnap egy 
hullát fogtak 
jobb oldalán,

megállapítást nyert, hogy a 
vízből kifogott női hulla Ifj. 
Szeghalmi Jözsefné szül. Ba­
rabás Ilona üsződ! lakással 
azonos, aki bűntény utján 

került a Dunába.
A dunapataji csendőrőrs in­

dított ez ügyben nyomozást, 
miután bizalmas bejelentés ut-

— Ggomor és bélhurut, erfls 
bomlási és erjedési folyamatok 
a gyomorbéihuzamban, bélbak­
térium- és gyomorsavtultengés, 
a természetes „Ferenc József" ke 
serüvit használata állal, — reggel 
felkeléskor egy pohárral bevéve — 
igen gyakran rövidesen megszűnnek 
Orvosok is ajánlják.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász

Óra-, Ékszer-, Ezüstáru-, Alpaccaáru-, ÓlomkristáSy 
dús választékban Ré^ ékszerel<- brill’áns és törött arany beváltás

a leámag sabb napi árban.
. Suiá javítóműhely! - Telefon: 2 93. szám 

Sziklai oras- ékszerész Gróf Bádog-tér 2.
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ján tudomására jutott, hogy 
ifj. Szeghalmi Józsefné e hó 
14 én Úszódról váratlanul el­
tűnt. A nyomozás elején meg­
állapítottak, hogy Szeghalmin© 
a Dunába fulladt, ami a csend­
őrség gyanúját mindjárt fel­
keltette, tekintve, hogy Úszó­
don köztudomásúan Szeghalmi 
né a legjobb úszó hírében áll 
és az a hely ahol az állítóla­
gos belefulladás történt, a leg­
sekélyebb partrészlete a Du­
nának.

A nyomozás további mene­
tén egyesek azt vallották, hogy 
ifj. Szeghalminál eltűnése ide­
jén férjével és apósával látták 
a Duna pár tón és utána az 
asszonyt többet nem látták a 
községben.

A csendörség erélyes nyo­
mozását — a bűntényre vo­
natkozólag — alátámasztja az 
a tény is, hogy a hullát állí­
tólagos belefulladása után kö­
vetkező napon a viz Baján 
már partravetelte, holott ha 
belefulladás történt volna a 
hulla egy nap alatt nem te­
hette volna meg útját.

A csendőrség tovább foly­
tatja a nyomozást a szeren­
csétlen asszony halála ügyé­
ben.

— A szentistvánl búcsú. Tegnap 
volt Széni Istvánon a hagyományos 
Szent Islvánnapi búcsú, mely az

t<r

Péntek, szombat 
vasárnap, hétfő

Uj kitűnő magyar filmujdonság !

Pesti mese
Szenzációs zenés vígjáték 12 felv, 
'túrái IDA. PÁGER ANTAL, MEZEI 
MÁRIA, KAROS GYAI.A. DOBOS 
ANNIÉ, BÉKÁSSY ISTVÁN E====

Dal a Tabánról
Előadja : FEKETE PÁL 

Magyar és Para- 
mount híradó !

Okión vásárol
mindenkor

^határai
cipőt

FISCHER PÁLR.T.
Baja Gr. Zichy Bódogh-tér 4. — Br. E6tvös-utca 2. |

idén a szokottnál is népesebb és 
forgalmasabb volt.

— A szabadtéri előadás. Teg 
nap este óriási közönség és művész­
siker mellett mutatták be a Déri­
parkban a Cigánybárót. A rendkí­
vül látványos es értékes szabadtéri 
előadást ól legközelebbi számunkban 
adunk részletes tudósítást.

— Halálozás. Városszerte nagy 
részvétet keltve csütörtökön 71 éves 
korában elhunyt Németh Ignác a 
kitűnő karnagy és komponista. Az 
egykor országos nevű zenészembert 
a közkórház haloltasházában rava­
talozták fel s ma délelőtt temetlek 
el a Szent Rókus i < m elÖbe. A nép­
szerű „Náci bácsi" temetésén sokan 
veitek részt.

— Elmaradt a 300 gazdaifju 
bajai látogatása. Háromszáz gaz­
daifju látogatását jelezték a tegnapi 
napra Bajára. Minden előkészület 
megtörténi már a fogadtatásukra, 
mikor egy a csütörtökön az esti 
órákban érkezett sürgöny a gazdaif- 
jak jövetelének elmaradásáról ér 

[ lesiletle fogadóbizottságot.

— Ellopták egy bajai mészá­
ros pénzét. Weitzenfeld Ferenc 

. bajai hentes és mészárosmester fel- 
: jelentési lelt a rendőrségen ismeret­

len tettes ellen, aki 200 pengő kész 
pénzt lopott tőle. A rendőrség a 

( lolvajlás ügyében a nyomozási
megindította

— Varga-fotó vezet! Gyermek­
felvételei eltöranguak. Felvételek 
borús időben is. — Vasáruap is 
nyitva.

KITŰNŐ HÁZŐRZŐ FARKAS 
KUTYA, EGY TRICIGLI ÉS EGY 

500 L BOROSHORDÓ 

eladd. a kiadóhivatalban.

Ügyvédi írod ii leendőkben jártas

Sép- és gyorsíró 
tisztviselőt keresek folyó évi szep- 

1 leinber 1 i belépésre, Cím a kiadóba.
___________________________________

8321/kig.
1937. szám.

Versenytárgyalási hirdetés.
Baja thj város polgármestere 

versenytárgyalást hirdet a város 
területén a hirdetési jognak a hir­
detési ügyről alkotott városi sza­
bályrendelet korlátái közt való ki­
zárólagos bérbevételére.

Csak szabályszerűen kiállított, 
aláirt, pecséttel lezárt sértetlen bo 

j litékbao elhelyezett közvetlenül be­
adott vagy posta utján beküldött, 
kellő időben érkező ajánlatok vé­
tetnek tárgyalás alá. Az ajánlat bo­
rítékát „Baja thj város polgármes­
terének — Baján. Ajánlat a 8321/ 
kig 1937 sz. versenytárgyalási hir­
detményre, a város hirdetési jogá­
nak bérbevételére" felirattal kell 
ellátni.

Az ajánlatokat a városi polgár­
mesteri hivatal iktatójánál 1937. évi 
szeptember iió 6 deli 12 óráig kell 
benyújtani. Ugyanezen időpontig 
kell az ajánlati végösszeg 2 száza 
lékának megfelelő bánatpénzt le­
tenni, készpénzben, vagy óvadék 
képes belét, illetőleg értékp ipirban 
B íja váios lelétpénztáránál. A bá­
natpénz letételéről szóló nyugta az 
ajánlathoz csatolandó. Az elkésetten 
benyújtott, vagy bánatpénz letételét 

igazoló nyugtával el nem látott 
ajánlatok figyelembe nem vételnek.

Az ajánlatokat a városi székház 
19. sz. hiv. helyiségében 1937. évi 
szeptember hó 6-án déli 12 óra 30 
perckor bontják fel, amely alka­
lommal ajánlattevők vagy igazolt 
képviselőik jelen lehetnek.

Ajánlattevők a végleges döntés 
megtörténtéig kötelezettsegben ma­
radnak.

A törvényhatósági bizottság a be­
érkezett ajánlatok közt az ajánlót 
nagyságára való tekintet nélkül, 
szabadon választhat.

Nyertes ajánlattevő az összes be­
ruházásokat kizárólag igazolt hazai 

I gyáiimányok és anyagok íelhasz- 
I nálásával tartozik elkészíttetni és 

itteni üzemében magyar honos, le­
hetőleg bajai illetőségű alkalmazot­
takat tartani.

Nyertes ajánlattevő bánatpénzét az 
évi vállalati összeg egynegyed részé­
re biztosítékul kiegészíteni lar’ozik, 

i Ha a nyertes ajánlattevő a hoz- 
záintézendő felhívásra 8 nap alatt 
a szerződést alá nem írná és az 
előirt biztosítékot le nem tenné, 
úgy őt minden igény nélkül vissza- 

■ lépettnek kell tekinteni és bán >t 
I pénzét elveszti,

, Baja, 1937. augusztus 17.

i Játékok

5 ál'andóan

kaphatók 

| Utry-nál 
Baja Erzsébet királyné utca 38. 

[ Telefon : 280.

SPORT.
STSE-BSE 5:3 (1:2).

Lanyha kezdés után a BSE egy 
kis fölényt szerez, mert a Turul csak 
nyaral a pályán. Ennek eredménye 
a 17 ik percben az első dugó. Onódi 
Tadityot kijátsza Csicskóhoz passzol 
aki a kapuba durrant 0:1. A 27 ik 
percben Balogh lövése Panye lábáo 
irányt változtat, Jávor stoppolja és 
a sarokba lő. 1:1. A 35 ik percben 
Kómán Mészárost nem tudja fogni 
rálő és a Szőcstől kipattanó labdát 
Onódi beszuija 1:2

A II. felidőben a nagy kedvvel 
játszó Jávor 2:2 re javít. A 9 ik 
percben már 3:2 re vezet a Turul 
ugyancsak Jávor révén. Onódil Me­
selésért a biró kiállója. A 26 ik 
percben Kovács lő gólt 4:2. 40 ik 
percben Csiczkó lő g »il 4:3, mely 
Halmos kezén irányt változtatva jut 
rendeltetési helyére. Nagy lövés volt. 
A 44 ik pei el járunk mikor Kar 
lovszky Balog., '-vését kiöklözi Koch 
elé aki kapásbi. beállítja a végered­
ményt. 5:3.

Szezoneleli gyenge mérkőzés. A
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mezőny legjobbja dr. Jávor. Jók 
még a Turulból Kocb, és B logb. 
A BSE böl Ihos, Müller és Szokolaí.

Phőbus—Bocsiad 4:1

MailyarorszÁi* pont veszteség nél­
kül nyerte n Hcrthy Kupét,

Matíyarorszéji—Franciaország 7:0
Németország—Ausztria 4:2
B Igiuru—Hollandia 5:3

Kisorsolták a bajai alosztály 
őszi fordulóját.

Szept. 5. BSE--BMOVE, BMTE 
—TSE. BTK-KSC, DVOGE-NSE. 
MTE—Bácska, KAC—BTSE.

Szept. 12. BTSE—MTE, Bácska 
—DVOGE. NSE—BTK. KSC- 
BMTE, TSE—BSE, BMOVE—KAC.

Szept. 19. BSE-KSC, BMTE— 
NSE, BTK—Bácska, DVOGE 
BTSE, MTE—KAC, BMOVE—TSE.

Szept 26. MTE—BMOVE. KAC 
—DVOGE, BTSE—BTK, Bácska— 
BMTE, NSE—BSE, KSC-TSE.

Okt. 10. BSE—Bácska, BMTE— 
BTSE. BTK—KAC. DVOGE—MTE, 
TSE—NSE. BMOVE—KSC

Okt. 17, DVOGE—BMOVE, MTE 
-BTK, KAC—BMTE. BTSE-BSE, 
Bácska—TSE, NSE—KSC

Oki. 24 BSE—KAC. BMTE— 
MTE, BTK-DVOGE, KSC-Bácska 
TSE-BTSE, BMOVE-NSE

Oki, 31. BTK—BMOVE, DVOGE 
-BMTE, MTE—BSE, KaC—TSE, 
BTSE-KSC, Bácska-NSE.

Nov. 14, BSE-DVOGE, BMTE 
—BTK, NSE—BTSE, KSC—KAC. 
TSE-MTE, BMOVE—Bác ka.

Nov, 21 BMTE-BMOVE, BTK 
—BSE DVOGE—TSE, MTE—KSC. 
KAC—NSE, BTSE—Bácska.

Nov. 28, BSE—BMTE, Bicska— 
KAC, NSE-MTE, KSC-DVOGE, 
TSE—BTK. BMOVE-BTSE

I

L.plulejJono. ;
Or. KHtZV LEHEL.

Kosztosdiákokat 
elvállalna uric;alád. Elsőrangú i Há­

lás, gondos felügyelet. Kívánatra 
háznál tanítás, dijlalun. Baja :

Kertváros 4 Budapesti ui

Gyermektelen állami 
köztisztviselő

1 vagy 2 szobás félkomfortos 

lakást keres. 
L?h'*őleg a belvárosban. N ui 
baj ht udvari i«, fontos, hogy 
szí r tz és világos légy en. „Meg- 
bi/hitó" jelige a kiadóban.

JÓKARBAN LÉVŐ

z o n g o r a 

olcsón e ’ a d ő.
Bővebbet a kiadóhivatalban.

— n Kereskedelmi Miniszter 
52000—1935. sz. rendeletével 
elrendelt bérelszámolási köny­
vecske (üzemek, vállalkozóit és 
mesterek részére, akik óradíjas 
munkásokkal dolgoztatnak) kap­
ható a Bakanek és Goldberger 
nyomdában.

Ifj. Lakatos Misi cigányzenekara

Dobszay-nál 
a Dunapartoo, a hajóállomás mellett. 
Minden este friss halpaprikás !

Szunyogmenles 
kerthelyiség I 

Kirándulók találkozó helye I

Iskola, 
ovoda és

aktat skák
olcsón beszerezhetők

U í r y-nái
Baja Erzsébet királyné u. 38.

"S' kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

rendelkezésére állanak!
a:

Ha tüzelését olcsóbbá akarja tenni, hasz­
náljon a drága fa helyett kiválóan alkalmas 

Dorogi
sajtolt kokszot

Dorogi
tojásszenet

K -rnof y és lágy tűzifa ölben és aprítva,
AKAC-rnüía, akác os/.lopok minden méteiben

GrünM és Társa
sz* nnagykeieskedő

Telefon : 160. BAJ A.
■

Kékhegyi akácfa árusítása 
megkezdődött.

Megrendelésre házhoz szállítunk ezenkívül :

™’» Sz„
H»ár f ÜJ

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
Ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás: 

Wiesel Sándor és Fia 
Városi iroda: t* i c inc Tüzifatelep:u u io 42—Telefon—195. Q , T- • ...Haynald u.13. őzt. Jánosi ut.

| lyomtatványok 

l|=——
BAKANEK és GOLDBERGER

KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón

készülnek

Minden igényt kielégítő mOZSÍk ÉS
cementlapok, betonáruk 
műkőmunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben, 
valamint beton és mükőmunkákhoz az összes anyagok 

legolcsóbban beszerezhetők:

BAJAI és HELY
cementárugyárban

Baja. Világos-utca 8. szám. — Telefon 2—25. 
Kedvező fizetési feliételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

Olcsó könyvvásár!
Irodalom:

Rákosi; Korhadt íakeresytek
3 60 h-.lyett c<ak 
Ember küzdj 
Madách életének regénye
3 kötet 9 P helyett 
N-lus
Egész vászon kötésben 
P 5 50 helyett csak 
A tánc Kötve.
Elnémult harangok ej>ész vászon 
jó példány P 4'80 helyett

Harsányt :

Emil Ludwig :

Szent Pál:
1 akoli:

n<

1
1
1
I
i
5
8
8
8
8

Telefon : 160. [|]

Nyomali.lt Bakanek és Ooldberg.r könyvnyomdájában, Baján

P.

P.

P. 
P.

P.

180

5-

2 50
a -

, - ....... . .................... 2-
Gazdasagi könyvek, Ifjúsági könyvek nagy választékban 
hasonló olcsó árakon. :—: Nyelv könyvek: Angol, 

francia, német könyvek filléres árakon.
Pál lad is regény 50 fillértől.

Mindenfele könyvet beszerzőnk eredeti kiadóhivatali 
árakon.

Halász
, könyvüzlet, Kossuth L. u 21.

^Mindennemű könyvek vétele, eladása és cserélése.

Nyomali.lt

